



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月2日

上場会社名 株式会社 D T S (コード番号: 9682 東証第一部)
 (URL http://www.dts.co.jp)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 赤羽根 靖隆
 問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 栢原 博 TEL(03)3437-5488

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満の端数切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	10,704	(21.2)	876	(6.3)	909	(6.2)	506	(6.1)
18年3月期第1四半期	8,833	(10.5)	824	(6.1)	856	(5.8)	477	(27.2)
(参考)18年3月期	42,952		4,605		4,676		2,655	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	41	61	41	32
18年3月期第1四半期	39	06	38	93
(参考)18年3月期	211	49	210	02

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の景気は、企業収益の改善に伴う設備投資の増加や雇用状況の改善に加え、個人消費も緩やかに回復しており、拡大基調にあります。

当社グループが属する情報サービス産業においても、国内景気の回復を受け金融業を中心に幅広い業種において需要が増加しています。経済産業省が公表している「特定サービス産業動態統計調査(平成18年5月確報)」によると、情報サービス業の売上高の対前年同月比は、平成18年1月から5月まで、5カ月連続で増加しています。

このような状況の中、当社グループの当第1四半期の売上高は107億4百万円となり、前年同期と比べて21.2%増加しました。

< 連結売上高の内訳 >

(単位: 百万円)

		当第1四半期	前第1四半期	増減率
情報サービス	システムエンジニアリングサービス	6,208	4,848	28.0%
	オペレーションエンジニアリングサービス	1,833	1,979	7.4%
	ネットワークエンジニアリングサービス	1,308	1,184	10.5%
	小計	9,350	8,012	16.7%
その他	プロダクトサービス	283	63	349.4%
	人材派遣	1,069	757	41.2%
	小計	1,353	821	64.9%
連結売上高		10,704	8,833	21.2%

サービス別の内訳をみると、システムエンジニアリングサービスは、金融および通信業向けの案件が好調であるとともに、製造業および公共分野等その他の業種向けも順調に推移しており、前年同期と比べて大幅に増加しました。オペレーションエンジニアリングサービスは、従来の運用業務からシステムエンジニアリングサービスに区分される基盤設計および運用設計等の上流工程での業務への移行が進んでいることが影響し、前年同期と比べて減少しました。ネットワークエンジニアリングサービスは、通信業向けの案件の増加や新規のネットワーク構築案件の獲得などにより、前年同期と比べて増加しました。プロダクトサービスは、主要顧客からの大型案件の受注により、前年同期と比べて大幅に増加しました。人材派遣は、通信および金融業向けのコールセンター業務の受注が拡大し、前年同期と比べて大幅に増加しました。

利益率が低いプロダクトサービスおよび人材派遣の売上高構成比の増加や外注費の増加等による原価率の上昇に加え、新規事業の開発やグループ総合力強化に向けた資本・業務提携の推進、教育研修費や採用関連費等の戦略的な販売費及び一般管理費を増加させたことにより、営業利益率および経常利益率が前年同期と比べて低下しました。しかし、売上が大幅に増加したことにより、利益額は、営業利益が8億76百万円となり、前年同期と比べて6.3%増加し、経常利益が9億9百万円となり、前年同期と比べて6.2%増加しました。また、四半期純利益は5億6百万円となり、前年同期と比べて6.1%増加しました。

(参考)

当第1四半期の単独業績の概況(単位:百万円、%)

単独売上高の内訳(単位:百万円、%)

	金額	前年同期比		金額	前年同期比
売上高	8,246	11.6	システムエンジニアリングサービス	5,073	15.4
売上総利益	1,536	8.7	オペレーションエンジニアリングサービス	1,638	8.1
営業利益	717	0.7	ネットワークエンジニアリングサービス	1,284	10.9
経常利益	782	1.7	情報サービス計	7,997	9.0
四半期純利益	473	2.8	プロダクトサービス	249	392.7
			合計	8,246	11.6

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	32,802	26,898	80.2	2,160 24
18年3月期第1四半期	29,847	24,333	81.5	1,989 76
(参考)18年3月期	34,785	26,547	76.3	2,172 36

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	177	403	405	6,116
18年3月期第1四半期	339	374	387	5,824
(参考)18年3月期	3,062	1,991	893	7,102

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

< 資産、負債および純資産の状況 >

当第1四半期末の総資産は328億2百万円となり、前期末に比べ19億82百万円減少しました。仕掛品の増加によりたな卸資産は7億76百万円増加していますが、売上債権の回収により売掛金が17億円減少したほか、現金及び預金が賞与の支払い、法人税等の支払いおよび配当金の支払い等により、9億86百万円減少しています。

負債は59億4百万円で、前期末に比べ17億59百万円減少しました。賞与の支払いおよび前期分の確定申告に伴う法人税等の支払いにより、賞与引当金が5億37百万円、未払法人税等が10億24百万円それぞれ減少したことなどによるものです。

純資産は268億98百万円で、前期末の資本および少数株主持分の合計額に比べ2億22百万円減少しました。その他有価証券評価差額金の減少および配当等の支払いにより利益剰余金が減少したことが主な要因です。

< キャッシュ・フローの状況 >

現金及び現金同等物は、前期末に比べ9億86百万円の減少となり、当第1四半期末は61億16百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは1億77百万円となり、前年同期に比べ1億62百万円の支出の減少となりました。たな卸資産の増加が前年同期に比べ少なかったことなどによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは4億3百万円となり、前年同期に比べ29百万円の支出の増加となりました。設備投資は前年同期に比べ減少しましたが、子会社の取得および設立などがあったことにより、やや前年同期を上回る支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは4億5百万円となり、前年同期に比べ17百万円の支出の増加となりました。財務活動は、前年同期と同様配当金の支払いがそのほとんどを占めており、やや前年同期を上回る支出となりました。

【参 考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	21,852	1,896	1,040
通 期	46,538	4,723	2,622

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 215 円 28 銭

当第1四半期の業績は、計画を上回って推移していますが、現時点では平成18年5月16日公表の業績予想（中間期および通期）に変更はありません。

業績予想につきましては、業界の動向を含む経済状況、お客様の動向等、現時点で入手可能な情報をもとにした見通しを前提としておりますが、種々の不確実な要因により、実際の業績が記載の予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(千円未満の端数切捨て)

科 目	期 別		前第1四半期		当第1四半期		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表		増減額 (対前期末)
			(平成17年6月30日現在)		(平成18年6月30日現在)		(平成18年3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円
(資産の部)									
流動資産	13,966,714	46.8	15,231,581	46.4	17,109,196	49.2	1,877,615		1,877,615
現金及び預金	5,844,497		6,116,700		7,102,845		986,145		986,145
受取手形及び売掛金	5,106,789		6,360,678		8,052,322		1,691,643		1,691,643
たな卸資産	1,733,055		1,480,383		703,569		776,814		776,814
その他	1,282,371		1,273,818		1,250,459		23,359		23,359
固定資産	15,881,013	53.2	17,567,779	53.6	17,672,305	50.8	104,525		104,525
有形固定資産	9,521,559		9,327,267		9,355,186		27,919		27,919
無形固定資産	3,658,882		3,435,012		3,523,359		88,347		88,347
投資その他の資産	2,700,571		4,805,500		4,793,759		11,741		11,741
繰延資産	-	-	3,330	0.0	3,523	0.0	192		192
資産合計	29,847,728	100.0	32,802,692	100.0	34,785,025	100.0	1,982,332		1,982,332
(負債の部)									
流動負債	4,752,228	15.9	5,491,604	16.7	7,002,387	20.1	1,510,783		1,510,783
買掛金	1,270,073		1,677,164		1,544,219		132,945		132,945
その他	3,482,155		3,814,439		5,458,168		1,643,728		1,643,728
固定負債	313,622	1.1	412,610	1.3	661,411	1.9	248,800		248,800
負債合計	5,065,851	17.0	5,904,215	18.0	7,663,799	22.0	1,759,583		1,759,583
(少数株主持分)									
少数株主持分	448,704	1.5	-	-	573,374	1.7	-		-
(資本の部)									
資本金	6,113,000	20.5	-	-	6,113,000	17.6	-		-
資本剰余金	6,190,917	20.7	-	-	6,194,870	17.8	-		-
利益剰余金	12,614,984	42.3	-	-	14,550,135	41.8	-		-
その他有価証券評価差額金	407,235	1.3	-	-	901,748	2.6	-		-
自己株式	992,965	3.3	-	-	1,211,903	3.5	-		-
資本合計	24,333,172	81.5	-	-	26,547,851	76.3	-		-
負債、少数株主持分及び資本合計	29,847,728	100.0	-	-	34,785,025	100.0	-		-

(千円未満の端数切捨て)

科 目	期 別		前第1四半期		当第1四半期		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表		増減額 (対前期末)
			(平成17年6月30日現在)		(平成18年6月30日現在)		(平成18年3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	
(純 資 産 の 部)	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%	千円
株 主 資 本	-	-	25,586,566	78.0	-	-	-	-	-
資 本 金	-	-	6,113,000	18.6	-	-	-	-	-
資 本 剰 余 金	-	-	6,194,729	18.9	-	-	-	-	-
利 益 剰 余 金	-	-	14,488,192	44.2	-	-	-	-	-
自 己 株 式	-	-	1,209,354	3.7	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	-	-	734,038	2.2	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	734,038	2.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	-	-	577,871	1.8	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	-	-	26,898,476	82.0	-	-	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計	-	-	32,802,692	100.0	-	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(千円未満の端数切捨て)

科 目	前第1四半期		当第1四半期		増減額 (対前年同期)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書	
	〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		〔自平成18年4月1日 至平成18年6月30日〕			〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
	千円	%	千円	%	千円	千円	%
売 上 高	8,833,667	100.0	10,704,499	100.0	1,870,831	42,952,723	100.0
売 上 原 価	7,189,246	81.4	8,818,618	82.4	1,629,371	35,009,177	81.5
売 上 総 利 益	1,644,421	18.6	1,885,881	17.6	241,460	7,943,545	18.5
販売費及び一般管理費	819,785	9.3	1,009,506	9.4	189,720	3,337,894	7.8
営 業 利 益	824,635	9.3	876,375	8.2	51,739	4,605,650	10.7
営業外収益	32,240	0.4	45,961	0.4	13,720	74,646	0.2
営業外費用	-	-	12,445	0.1	12,445	3,660	0.0
経 常 利 益	856,875	9.7	909,891	8.5	53,015	4,676,636	10.9
特別利益	668	0.0	635	0.0	33	1,035	0.0
特別損失	-	-	67	0.0	67	2,261	0.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益	857,543	9.7	910,459	8.5	52,915	4,675,411	10.9
税金費用	356,482	4.0	379,083	3.6	22,601	1,933,747	4.5
少数株主利益	23,390	0.3	24,450	0.2	1,059	86,061	0.2
四半期(当期)純利益	477,670	5.4	506,925	4.7	29,254	2,655,602	6.2

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(千円未満の端数切捨て)

科 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	増減額 (対前年同期)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
		(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
		金 額	金 額		金 額
		千円	千円	千円	千円
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		857,543	910,459		4,675,411
減価償却費		203,912	213,644		847,055
連結調整勘定償却額		8,105	-		32,420
売上債権の減少額(増加額)		1,632,476	1,691,643		1,313,056
たな卸資産の減少額(増加額)		1,098,654	776,814		69,167
仕入債務の増加額(減少額)		2,270	132,945		271,875
その他(純額)		800,055	1,007,143		264,872
小計		801,058	1,164,733	363,675	4,709,411
利息及び配当金の受取額		22,238	33,007		46,593
利息の支払額		-	-		1,185
損害賠償金の支払額		-	-		1,154
法人税等の支払額		1,162,901	1,375,188		1,691,220
営業活動によるキャッシュ・フロー		339,604	177,447	162,157	3,062,444
投資活動によるキャッシュ・フロー					
定期預金の預入れによる支出		-	-		20,000
定期預金の払出しによる収入		-	-		20,000
有形固定資産の取得による支出		179,385	46,875		244,287
無形固定資産の取得による支出		102,675	61,526		396,249
投資有価証券の取得による支出		92,000	-		991,335
投資有価証券の売却による収入		-	-		1,184
関係会社株式の取得による支出		-	270,000		357,000
その他(純額)		-	25,087		3,500
投資活動によるキャッシュ・フロー		374,060	403,489	29,428	1,991,188
財務活動によるキャッシュ・フロー					
短期借入れによる収入		-	-		950,000
短期借入金の返済による支出		-	-		950,000
自己株式の処分による収入		-	2,407		187,115
自己株式の取得による支出		388	-		402,488
配当金の支払額		378,871	394,896		730,158
子会社設立に伴う少数株主による株式払込収入		-	-		59,700
少数株主への配当金の支払額		7,950	12,720		7,950
財務活動によるキャッシュ・フロー		387,209	405,208	17,998	893,782
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		1,100,874	986,145	114,729	177,473
現金及び現金同等物の期首残高		6,925,372	7,102,845	177,473	6,925,372
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		5,824,497	6,116,700	292,202	7,102,845

4. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

事業の種類		期 別	前第1四半期	当第1四半期	増減率	前連結会計年度
			(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	(対前年同期)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
情報サービス	システムエンジニアリングサービス		千円 4,848,583	千円 6,208,177	% 28.0	千円 25,977,719
	オペレーションエンジニアリングサービス		1,979,891	1,833,768	7.4	8,049,505
	ネットワークエンジニアリングサービス		1,184,075	1,308,863	10.5	5,033,713
合 計			8,012,551	9,350,810	16.7	39,060,938

(注) 上記金額は販売価格で表示しており、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

受注高

事業の種類		期 別	前第1四半期	当第1四半期	増減率	前連結会計年度
			(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	(対前年同期)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
情報サービス	システムエンジニアリングサービス		千円 5,736,456	千円 7,759,631	% 35.3	千円 26,531,121
	オペレーションエンジニアリングサービス		575,736	262,539	54.4	8,558,618
	ネットワークエンジニアリングサービス		839,344	1,709,278	103.6	5,010,534
	小 計		7,151,536	9,731,449	36.1	40,100,274
その他	プロダクトサービス		55,931	312,132	458.1	469,295
	人材派遣		1,836,453	3,003,480	63.5	3,430,110
	小 計		1,892,384	3,315,612	75.2	3,899,406
合 計			9,043,921	13,047,061	44.3	43,999,680

(注) 上記金額は販売価格で表示しており、消費税等は含まれておりません。

受注残高

事業の種類		期別	前第1四半期	当第1四半期	増減率	前連結会計年度
			(平成17年 6月30日現在)	(平成18年 6月30日現在)	(対前年同期)	(平成18年 3月31日現在)
情報サービス	システムエンジニアリングサービス	千円	8,227,978	9,721,566	18.2	7,893,507
	オペレーションエンジニアリングサービス		3,507,741	3,485,744	0.6	5,421,009
	ネットワークエンジニアリングサービス		1,786,313	2,595,711	45.3	2,107,866
	小計		13,522,033	15,803,022	16.9	15,422,383
その他	プロダクトサービス		18,614	51,801	178.3	23,380
	人材派遣		2,230,832	3,095,921	38.8	1,162,420
	小計		2,249,447	3,147,723	39.9	1,185,800
合計			15,771,480	18,950,745	20.2	16,608,183

(注) 上記金額は販売価格で表示しており、消費税等は含まれておりません。また、当第1四半期において、期首受注残高の品目について、以下の変更を行った結果、上記金額は当該変更後の金額となっております。

システムエンジニアリングサービス	276,604千円
オペレーションエンジニアリングサービス	364,035千円
ネットワークエンジニアリングサービス	87,430千円

(3) 販売実績

事業の種類		期別	前第1四半期	当第1四半期	増減率	前連結会計年度
			(自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日)	(自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)	(対前年同期)	(自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日)
情報サービス	システムエンジニアリングサービス	千円	4,848,583	6,208,177	28.0	25,977,719
	オペレーションエンジニアリングサービス		1,979,891	1,833,768	7.4	8,049,505
	ネットワークエンジニアリングサービス		1,184,075	1,308,863	10.5	5,033,713
	小計		8,012,551	9,350,810	16.7	39,060,938
その他	プロダクトサービス		63,135	283,711	349.4	471,734
	人材派遣		757,981	1,069,978	41.2	3,420,050
	小計		821,116	1,353,689	64.9	3,891,785
合計			8,833,667	10,704,499	21.2	42,952,723

(注) 上記金額は販売価格で表示しており、消費税等は含まれておりません。